INDICAÇÃO Nº 216/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública, a construção de rampas nas calçadas dos seguintes locais:

- Caixa Econômica Federal (Av. Getúlio Vargas);

- Banco Santander;

- Banco HSBC;

- Lotéricas;

- Magazine Luiza;

- Supermercados;

- Casas Bahia;

- Cartórios;

- Hotéis;

- Igrejas (católicas e evangélicas).

JUSTIFICATIVA

Nos locais supracitados circulam várias pessoas por dia, inclusive pessoas com deficiência, idosos etc, cuja mobilidade é limitada. Desta forma, é imprescindível que rampas de acesso sejam construídas nesses lugares, a fim de facilitar a locomoção dessas pessoas, e de fazer valer efetivamente o direito de ir e vir.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2011.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE